ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
f£. SUC&A м. •Г/ЖвЬ

Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5855.*)
«Публичная политика в современной России»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе"|от
27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2023-2024 учебном
году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5855.*) «Публичная политика в
современной России» по направлению подготовки 41.04.04 «Политология».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
ШишмаковуД. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего Приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 41.00.00
Политические науки и регионоведение от 29.11.2023 № 05/2.1/41-03-16.

Начальник Управления
азовательных программ \ ' М. А. Соловьева |вбр1

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5855.*) «Публичная политика в современной России»

по направлению подготовки 41.04.04 «Политология»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного руководителя
выпускной

квалификационной работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6
1 Гражевич Юрий

Александрович
Публичная политика современного
российского губернатора

Морозова Светлана
Сергеевна

доцент Кафедра
российской
политики

2 Зайко Яна
Валерьевна

Публичность в российских
практиках электронной демократии
(на примере Санкт-Петербурга)

Курочкин Александр
Вячеславович

профессор Кафедра
российской
политики

3 Павлова Полина
Вячеславовна

Публичная сфера в механизмах
политической социализации
молодёжи в России

Радиков Иван
Владимирович

профессор Кафедра
российской
политики

4 Парфенов Даниил
Олегович

Перспективы социалистической
идеологии в развитии современного
российского государства и общества

Радиков Иван
Владимирович

профессор Кафедра
российской
политики

5 Слободчиков
Денис Васильевич

Молодёжная политика в Республике
Карелия на современном этапе

Морозова Светлана
Сергеевна

доцент Кафедра
российской
политики

6 Шелдовицкий
Кирилл Евгеньевич

Политика развития креативных
пространств и кластеров в
мегаполисе (на примере Санкт-

Радушинская Александра
Игоревна

доцент Кафедра
российской
политики

Петербурга)
7 Яровенко Глеб

Владимирович
Влияние развития новых медиа на
социально-политические процессы в
России

Радушинская Александра
Игоревна

доцент Кафедра
российской
политики